elementos de fundação de uma edificação ou obra de engenharia para o mesmo. Logo 
a execução de ensaios de sondagem se faz imperativa e essencial para o 
desenvolvimento de projetos de fundação, contenção e estruturais de qualquer 
benfeitoria de engenharia, seja uma edificação ou qualquer outra obra. 

Valor: R$ 30.678,80 (trinta mil e seiscentos e setenta e oito reais e oitenta 
centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por meio de termo aditivo 
até o limite de 60 meses, conforme a necessidade e mediante justificativa. 
Assinatura: 18 de julho de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal.